ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

INFORME DE SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION
SECRETARIA DE EDUCACION D.C.
BOGOTA TE ESCUCHA - SDQS
OCTUBRE DE 2024

Tabla 1 indicadores de acceso a la informacion

Solicitudes de Informacién

Total

Numero de solicitudes recibidas:

Numero de solicitudes que fueron trasladadas a otra institucion:

Tiempo promedio de respuesta (dias):

Numero de solicitudes en las que se nego el acceso a la informacion:

| Idioma / Lengua de Respuesta diferente al espafiol

oo o, o

Fuente: Bogota te Escucha.

OBSERVACIONES

Tabla 2 peticiones con novedad

Area Responsable Radicado Fecha radicacion Fecha cierre = Observacion

4300 - DIREC(EI(')N DE CONSTRUCCION Y A la fecha 15/11/2024 no se registra respuesta por parte del

CONSERVACION DE ESTABLECIMIENTOS area.

EDUCATIVOS 4405942024 10/02/2024 -

A la fecha 15/11/2024 no se registra respuesta por parte del

1100 - OFICINA ASESORA DE PLANEACION 4807672024 10/28/2024 - area.
A la fecha 15/11/2024 no se registra respuesta por parte del

1100 - OFICINA ASESORA DE PLANEACION 4807932024 10/28/2024 - area.
A la fecha 15/11/2024 no se registra respuesta por parte del

1100 - OFICINA ASESORA DE PLANEACION 4808022024 10/28/2024 - area.
‘ ‘ A la fecha 15/11/2024 no se registra respuesta por parte del

1100 - OFICINA ASESORA DE PLANEACION 4808502024 10/28/2024 - area.
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1100 - OFICINA ASESORA DE PLANEACION

A la fecha 15/11/2024 no se registra respuesta por parte del

4812242024 10/28/2024 - area.
Fuente: Bogota te Escucha.
Base de datos detalle de la consulta:
Tabla 3 detalle de la solicitud
AREA RADICADO | FECHA FECHA ASUNTO DIAS
RESPONSABLE RADICACION | CIERRE GESTION
RESPETADOS SENORES DE ACUERDO CON LO DISPUESTO EN LA LEY 1712 DE 2014 SOBRE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA ME PERMITO SOLICITAR DE MANERA
RESPETUOSA LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS RUT (REGISTRO UNICO TRIBUTARIO) DE LA
SECRETARIA DE EDUCACION DE BOGOTA. ACTA DE POSESION DEL ACTUAL SECRETARIO DE
EDUCACION. AGRADEZCO SU ATENCION A ESTA SOLICITUD Y QUEDO ATENTA A CUALQUIER
REQUERIMIENTO ADICIONAL PARA EL TRAMITE CORRESPONDIENTE. SOLICITO ADEMAS QUE
5110 - OFICINA DE LOS DOCUMENTOS SEAN REMITIDOS EN FORMATO DIGITAL AL SIGUIENTE CORREO
PERSONAL 4390982024 | 10/01/2024 10/09/2024 | eLecTronico [ 7
4300 - DIRECCION DE
CONSTRUCCION Y
CONSERVACION DE
ESTABLECIMIENTOS
EDUCATIVOS 4405942024 | 10/02/2024 - DERECHO DE PETICION - OBRAS EN EJECUCION BOGOTA 21
2218 - DIRECCION
LOCAL DE
EDUCACION RAFAEL
URIBE URIBE 4422542024 | 10/02/2024 10/15/2024 | DEERECHO DE PETICION PARA SOLICITAR DOCUMENTACION 9
st RecIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON soLIciTuD DEL ciupADANO |G
2211 - DIRECCION QUIEN MANIFIESTA INCONFORMIDAD DEL COLEGIO GIMNASIO LOS ANDES RESPETADO DR.
LOCAL DE RODRIGUEZ LOS ABAJO FIRMANTES IDENTIFICADOS CON CEDULA DE CIUDADANIA QUE
EDUCACION SUBA [ 4479352024 | 10/07/2024 10/21/2024 | APARECEN EN EL LISTADO PADRES DE FAMILIA DE ESTUDIANTES DEL CURSO 5 DEL COLEGIO 10
PEX: 324 10 00 Fax. 315 34 48 ©
. ax: =
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AREA RADICADO | FECHA FECHA ASUNTO DIAS
RESPONSABLE RADICACION | CIERRE GESTION
GIMNASIO LOS ANDES NOS PERMITIMOS PRESENTAR ESTE DERECHO DE PETICION DE
ACUERDO CON EL ARTICULO 23 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE COLOMBIA EL CODIGO DE
PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Y LAS DEMAS
NORMAS QUE REGULAN EL DERECHO DE PETICION EN RELACION CON LA SITUACION QUE SE
PRESENTA CON LA PRESUNTA MASIVA SALIDA DE DOCENTES DEL COLEGIO DURANTE EL
TRANSCURSO DE ESTE ANO Y LA AFECTACION QUE ESTO ESTA GENERANDO A NIVEL
ACADEMICO Y EMOCIONAL DE SUS ESTUDIANTES.? LA PETICION DEL CIUDADANO SE
COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO. ?(SIC)?
SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON SOLICITUD DEL CIUDADANO ANONIMO QUIEN
SOLICITA INFORMACION. CORDIAL SALUDO SENORES MEN ACUDO A USTEDES CON EL FIN DE
SOLICITAR INFORMACION RESPECTO A LAS SIGUIENTES PREGUNTAS DEBIDO A QUE SOY
DOCENTE VINCULADA ESTE ANO A UN COLEGIO PUBLICO DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DE
5110 - OFICINA DE BOGOTA D.C Y TENGO DUDAS AL RESPECTO. ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA
PERSONAL 4505942024 | 10/08/2024 10/17/2024 | EN EL ADJUNTO?. (SIC) 7
2600 - DIRECCION DE
RELACIONES CON
LOS SECTORES DE
EDUCACION
SUPERIOR Y
EDUCACION PARA EL SOLICITUD INFORMACION DE LOS PROGRAMAS ACADEMICOS VIGENTES PARA INICIAR CARRERA
TRABAJO 4539072024 | 10/09/2024 10/23/2024 | UNIVERSITARIA 10
sk RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON soLicITuD DEL ciubADANO [ G
QUIEN MANIFIESTA SOLICITUD DE INFORMACION DE CARACTER PUBLICO. YO
IDENTIFICADO cON CeDULA DE clUDADANIA [
POR MEDIO DE ESTE OFICIO ME PERMITO HACER USO DEL DERECHO DE PETICION
CONSIGNADO EN EL ARTICULO 23 DE LA CONSTITUCION POLITICA ?[TJODA PERSONA TIENE
3600 - DIRECCION DE DERECHO A PRESENTAR PETICIONES RESPETUOSAS A LAS AUTORIDADES POR MOTIVOS DE
EVALUACION DE LA INTERES GENERAL O PARTICULAR Y A OBTENER PRONTA RESOLUCION Y LA LEY 1755 DE 2015
EDUCACION 4542522024 | 10/09/2024 10/22/2024 | ?POR MEDIO DE LA CUAL SE REGULA EL DERECHO FUNDAMENTAL DE PETICION Y SE SUSTITUYE | 9
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AREA RADICADO | FECHA FECHA ASUNTO DIAS
RESPONSABLE RADICACION | CIERRE GESTION
UN TITULO DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO
ADMINISTRATIVO ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO?. (SIC)
CORDIAL SALUDO SOLICITO RECIBIR INFORMACION DE LOS REQUISITOS PARA INGRESAR AL
PROGRAMA DE NINAS Y NINOS PRIMERO AL COLEGIO EN BICI BICI PARCEROS GUARDA
4200 - DIRECCION DE CAMINOS CIEMPIES TAMBIEN EN DONDE DEBO INSCRIBIRME A QUE CORREO DEBO ENVIAR MI
BIENESTAR INFORMACION COMO DEBO ALLEGAR LA HOJA DE VIDA Y DE QUE CURSOS SE NECESITAN PARA
ESTUDIANTIL 4569542024 | 10/15/2024 10/21/2024 | ACCEDER A LOS PROGRAMAS. 5
5100 - DIRECCION DE SOLICITUD PARA FECHA DE ENTREGA DE BONOS DE DOTACION YA QUE A LA FECHA SOLO HAN
TALENTO HUMANO | 4576622024 | 10/11/2024 10/24/2024 | INFORMADO Y ENTREGADO UN BONO Y NO HAY RESPUESTA VIA CORREO ELECTRONICO 9
SE RECIBE A TRAVES DE CANAL FUT DEL CIUDADANO | PETICION APORTES
PARA GRADOS= DESEO SABER LOS COLEGIOS DISTRITALES QUE PUEDEN APORTAR PARA LOS
ALUMNOS EN LA CEREMONIA DE GRADOS DE ONCE (TOGA BIRRETE FOTOS DE PROMOCION Y
2210 - DIRECCION DE ALUMNO) SI ESTO ES DEBER DE LOS PADRES ENTONCES ES CONVENIENTE SACAR LOS
LOCAL DE ALUMNOS PARA LOS ESTUDIOS FOTOGRAFICOS? O EL COLEGIO DEBE PERMITIR LAS
EDUCACION INSTALACIONES PARA ESTAS TOMAS FOTOGRAFICAS EN ARAS DE LA SEGURIDAD DE LOS
ENGATIVA 4773342024 | 10/23/2024 - ALUMNOS!(SIC). 7
st RecIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON soLiciTub DeL clubApAne |GG
QUIEN MANIFIESTA SOLICITUD DE INFORMACION POR MEDIO DE LA PRESENTE
1100 - OFICINA SOLICITO TODOS LOS NOMBRES Y DIRECCIONES DE CORREOS ELECTRONICOS DE LOS COLEGIOS
ASESORA DE PRIVADOS DE LA CIUDAD DE BOGOTA. ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL
PLANEACION 4776892024 | 10/24/2024 - ADJUNTO?. (SIC) 6
CORDIAL SALUDO A TRAVES DE LA SIGUIENTE SOLICITO DE FORMA RESPETUOSA ACCESO A LA
SIGUIENTE INFORMACION CON MOTIVO DE DESARROLLAR UN MATERIAL ACADEMICO A PARTIR
DE FUENTES PRIMARIA SOBRE EL TEMA ESCALAFON DOCENTE -Y CALIDAD EDUCATIVA EN
BOGOTA EN ESTE SENTIDO REQUIERO DE SU SECRETARIA TENER ACCESO A ARCHIVO PLANO
EXCEL QUE PERMITA RELACIONAR DE MANERA ANONIMA COLEGIOS DE LA CIUDAD DE
BOGOTA SEDES SECCION PRIMARIA BACH Y PREESCOLAR Y GRADO EN EL ESCALAFON DE LOS
1100 - OFICINA Y LAS DOCENTES QUE SE ENCUENTRAN LABORANDO EN CADA INSTITUCION Y SECCION A LA
ASESORA DE CUAL PERTENCEN SIN QUE POR ELLO SE DEBA DAR INFORMACION INDIVIDUAL DE LOS
PLANEACION 4807672024 | 10/28/2024 - PROFESIONALES. AGRADEZCO INDICAR FECHA DE CORTE DE LA INFORMACION ESTA 4
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

AREA RADICADO | FECHA FECHA ASUNTO DIAS
RESPONSABLE RADICACION | CIERRE GESTION
INFORMACION LA SOLICITO PARA ELABORAR UN TRABAJO ACADEMICO INDEPENDIENTE EN
CONJUNTO CON OTRAS INFORMACIONES SOLICITADADES A OTRAS DEPENDENCIAS PARA
POSTERIOR BUSQUEDA DE PUBLICACION QUEDO ATENTO A SU RESPUESTA ATENTAMENTE
CORDIAL SALUDO A TRAVES DE LA PRESENTE SOLICITO A SU ENTIDAD DE FORMA RESPETIOSA
BRINDAR REPORTE ESTADISTICO PREFEREIBMENETE EN ARCHIVO EXCEL DEL LISTADO DE
COLEGIOS DE LA CIUDAD DE BOGOTA LOCALIDAD Y BARRIO AL QUE PERTENCEN Y SUS
CORRESPONDIENTES PUNTAJES DEL INDICE SINTETICO DE CALIDAD OBTENIDO EN LOS ULTIMOS
5 ANOS CON EL PROPOSITO DE REALIZAR UN ESTUDIO ACADEMICO AL REDEDOR DE ESTE TEMA
Y OTRAS VARIABLES POSIBLEMENTE RELACIONADAS. AGRADEZCO PODER TENER ACCESO A
1100 - OFICINA ESTA INFORMACION SI MAYOR DIFICULTAD PARA EL DESARROLLO DE ESTE ESTUDIO
ASESORA DE INDEPENDIENTE. GRACIAS POR SU ATENCION CORDIALMENTE
PLANEACION 4807932024 | 10/28/2024 - [ 4
CORDIAL SALUDO A TRAVES DE LA PRESENTE SOLICITO A SU ENTIDAD LA SIGUIENTE
INFORMACION CON MOTIVO DE DESARROLLAR IN TRABAJO ACADEMICO INDEPENDIENTE
ALREDEDOR DEL TEMA CALDAD EDUCATIVA REQUIERO DE SU ENTIDAD EL REPORTE
DESAGREGADO DEL LISTADO DE TODOS COLEGIOS DE BOGOTA Y LOS PROYECTOS O LINEAS DE
PROFUNDIZACION QUE DESARROLLAN CADA UNO DENTRO DEL MARCO DE LA EDUCACION
1100 - OFICINA MEDIA INTEGRA DE IGUAL MANERA INDICAR LA LOCALIDAD Y BARRIO DONDE SE UBICAN
ASESORA DE ESTAS INSTITUCIONES Y EL TIPO DE JORNADA QUE DESARROLLAN UNICA GLOBAL DOBLE
PLANEACION 4808022024 | 10/28/2024 - JorNADA ETC GRACIAS POR su ATENCION corpIALMENTE |G | -
CORDIAL SALUDO A TRAVES DE LA SIGUIENTE SOLICITO DE FORMA RESPETUOSA A SU ENTIDAD
INFORMACION INFORMACION SOBRE LA MATRICULA DESAGREGADA DE TODOS LOS COLEGIOS
DE LA CIUDAD DE BOGOTA PARA EL DESARROLLO DE UN ESTUDIO ACADEMICO INDEPENDIENTE
SOBRE CALIDAD EDUCATIVA EN BOGOTA . PARA ELLO SOLICITO DE SU PARTE GENERAR
PREFERIBLEMNET ARCHIVO EXCEL QUE INCLUYA COLEGIO LOCALIDAD BARRIO JORNADA
1100 - OFICINA TOTALES MATRICULA SECUNDARIA MATRICULA PRIMARIA MATRICULA EDUCACION INICIAL Y
ASESORA DE FECHA DE CORTE DE LA INFORMACION AGRADEZCO SU ATENCION Y COLABORACION SOBRE
PLANEACION 4808392024 | 10/28/2024 - EL ASUNTO CORDIALMENTE 4
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AREA
RESPONSABLE

RADICADO

FECHA
RADICACION

FECHA
CIERRE

ASUNTO

DIAS
GESTION

1100 - OFICINA
ASESORA DE
PLANEACION

4808502024

10/28/2024

CORDIAL SALUDO A TRAVES DE LA PRESENTE SOLICITO ACCESON A LA SIGUIENTE
INFORMACION CON EL PROPOSITO DE DESARROLLAR UN TRABAJO ACADEMICO ALREDEDOR
DEL TEMA CALIDAD EDUCATIVA'Y RELACION CON OTRAS VARIABLES PARA ELLO SOLICITO ASU
ENTIDAD DE FORMA RESPETUOSA LA SIGUIENTE INFORMACION PREFERIBLEMENTE EN UN
ARCHIVO TIPO EXCEL PARA SER ANALIZADO ESTADISTICAMENTE LISTADO DE COLEGIOS DE LA
CIUDAD DE BOGOTA LOCALIDAD DE COLEGIO Y DESCRIPCION SI EL COLEGIO CUENTA CON
CERTIFICACION O ACREDITACION DE ALTA CALIDAD EN ALGUNOS DE LOS COMPOENENTES DE
GESTION Y ANO DE OBSTENCION DE DICHA CERTIFICACION . GRACIAS POR SU ATENCION Y
COLABORACION CORDIALMENTE

1800 - OFICINA PARA
LA CONVIVENCIA
ESCOLAR

4811312024

10/28/2024

10/28/2024

EL5 DE OCTUBRE DEL PRESENTE ANO HEMOS REALIZADO UNA PETICION (CON NUMERO DE
RADICADO 4496722024) A LA SECRETARIA DE EDUCACION CON EL ANIMO DE CONOCER LA
ESTRATEGIA PARA LA CONTENCION Y ATENCION DE LA CRISIS DE CONVIVENCIA QUE ESTA
SUFRIENDO LA CIUDAD EN LOS COLEGIOS SIN EMBARGO LA RESPUESTA A ESTA PETICION SE
HA RESUELTO POR PARTE DE LA OFICINA PARA LA CONVIVENCIA ESCOLAR CON EL SIGUIENTE
TEXTO ?SR(A) PETICIONARIO(A). RECIBA UN CORDIAL SALUDO DE PARTE DE LA OFICINA PARA
LA CONVIVENCIA ESCOLAR (OCE) DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO (SED) A
CONTINUACION DAMOS RESPUESTA A SU PETICION CON EL RADICADO DE SALIDA SIGA S-2024-
316230 DEL 23 DE OCTUBRE DE 2024 (11 FOLIOS). ESPERAMOS CON ESTO HABER DADO UNA
RESPUESTA CLARA'Y OPORTUNA A SU PETICION.? TAMBIEN DEJAN EN LA RESPUESTA LOS
INSTRUCTIVOS PARA UTILIZAR LA PLATAFORMA DE PETICIONES... PERO EN NINGUN LUGAR DE
LA RESPUESTA NI DE LA PLATAFORMA DE SDQS APARECE TAL DOCUMENTO DE RESPUESTA DE
11 FOLIOS POR LO QUE ELLOS (LA OFICINA DE CONVIVENCIA ESCOLAR) DICEN QUE SE HA DADO
RESPUESTA POR MEDIO DE LA PLATAFORMA SIGA (CON EL NUMERO DE REGISTRO SIGA S-
2024-316230) SIN EMBARGO A NOSOTROS COMO CIUDADANIA QUE NO TENEMOS ACCESO A
ESA PLATAFORMA NO NOS PERMITE ACCEDER A ESTE DOCUMENTO POR LO CUAL NO NOS
ENCONTRAMOS CONFORMES CON LA RESPUESTA'Y SOLICITAMOS QUE ESTE DOCUMENTOSE
ADJUNTE A LA SECCION DE DOCUMENTOS ADJUNTOS DE LA PLATAFORMA DE SDQS DE LO
CONTRARIO NO PODREMOS ACCEDER A ESTA INFORMACION Y POR EL MOMENTO NUESTRA
PETICION SIGUE SIN RESPUESTA PUES NO CONOCEMOS DICHA INFORMACION. DEBIDO A LO
ANTERIOR SOLICITAMOS NUEVAMENTE QUE SE RESUELVA LA PETICION REALIZADA CON EL
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

AREA
RESPONSABLE

RADICADO

FECHA
RADICACION

FECHA
CIERRE

ASUNTO

DIAS
GESTION

RADICADO 4496722024 O EN ESTA NUEVA SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION EN
DONDE EFECTIVAMENTE PODAMOS ACCEDER A ESTA INFORMACION DE MANERA LIBRE Y SIN
BARRERAS.

1100 - OFICINA
ASESORA DE
PLANEACION

4812242024

10/28/2024

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON SOLICITUD DE LA ENTIDAD
B Ui\ VANIFIESTA
IDENTIFICADO CON EL NIT EN USO DEL DERECHO DE PETICION CONSAGRADO EN EL
ARTICULO 23 DE LA CONSTITUCION POLITICA Y REGULADO POR LA LEY 1755 DE 2015
RESPETUOSAMENTE ME DIRLO A SU ENTIDAD PARA SOLICITUD DE INFORMACION SOBRE
POLITICAS Y PROGRAMAS DE PREVENCION DE ENFERMEDADES CONTAGIOSAS EN COLEGIOS
SUSTENTADO EN ARCHIVO PDF? ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL
ADJUNTO?.

1100 - OFICINA
ASESORA DE
PLANEACION

4819332024

10/28/2024

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON SOLICITUD DEL CIUDADANO_ QUIEN
MANIFIESTA INCONFORMIDAD QUE NECESITA INFORMACION DE COLEGIOS PRIVADOS SOY
ARQUITECTO ASESOR DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIVADAS Y ESTUDIANTE DE MAESTRIA
DE ARQUITECTURA EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA. COMO FUENTE DE
INFORMACION DIRECTA'Y EN ARAS DE PRESTAR UN MEJOR SERVICIO PARA LA COMUNIDAD
SOLICITO AMABLEMENTE COLABORACION CON EL ENVIO O INDICACION DE DONDE CONOCER
LA SIGUIENTE INFORMACION 1. LISTADO DE COLEGIOS PRIVADOS AVALADOS CON LICENCIAS
DE LA SED ACTIVAS PROVISIONALES O HASTA NUEVA VISITA DENTRO DE LA LOCALIDAD. 2.
LISTADO DE COLEGIOS PRIVADOS QUE NO CUENTAN CON ALGUN TIPO DE LICENCIA DE USO
POR PARTE DE LA SED. 3. LISTADO DE LAS LICENCIAS DE CONSTRUCCION EN SUS RESPECTIVAS
MODALIDADES (NUMERO DE LICENCIA CURADURIA DONDE FUE EXPEDIDA ANO DE
EJECUTORIA VIGENCIA) OTORGADAS PARA LOS COLEGIOS PRIVADOS QUE CUENTAN CON
ALGUN TIPO DE LICENCIA DE USO POR PARTE DE LA SED. 4. EN CASO DE HABER COLEGIOS
PRIVADOS QUE CUENTEN CON LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO POR PARTE DE LA SED Y NO
CUENTEN CON LICENCIA DE CONSTRUCCION VIGENTE INDICAR NORMATIVAMENTE CUALES EL
PROTOCOLO A SEGUIR POR PARTE DEL DILE. ¢SE TIENE ESTIMADO UN PLAZO MAXIMO PARA
ACTUALIZAR LICENCIA DE CONSTRUCCION? ¢EXISTEN COLEGIOS CON ULTIMATUM DE CIERRE
POR NO CUMPLIR NORMATIVIDAD DEL POT DECRETOS ESPECIFICOS DEROGATORIOS DEL PMEE
LA NSR-10 Y NORMAS SIMILARES? 5. ¢CUENTA EL DILE CON PROGRAMAS DE CAPACITACION A
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AREA
RESPONSABLE

RADICADO

FECHA
RADICACION

FECHA
CIERRE

ASUNTO

DIAS
GESTION

COLEGIOS PRIVADOS SOBRE LAS CONSECUENCIAS DE NO TENER AL DIA SUS LICENCIAS DE
CONSTRUCCION EN LAS MODALIDADES ACEPTADAS POR LA LEY? 6. ¢EXISTEN BENEFICIOS DE
ALGUNA INDOLE PARA COLEGIOS PRIVADOS QUE INICIEN Y CULMINEN SI PROCESO DE
SOLICITUD DE LICENCIA DE CONSTRUCCION Y EJECUTEN EFECTIVAMENTE LAS OBRAS
INDICADAS EN LAS LICENCIAS? 7. ¢CUALES SON LAS SANCIONES A LAS QUE SE ENFRENTAN LOS
COLEGIOS PRIVADOS QUE NO CUENTAN CON ESTRUCTURAS FISICAS SISMO RESISTENTES SIN
CUMPLIMIENTO DE ESTANDARES REGLAMENTARIOS POR EL POT SIN CUMPLIMIENTO DE
REQUISITOS DE MOVILIDAD REDUCIDA'Y SEGURIDAD HUMANA DE LA NSR-10 ENTRE OTRAS
NORMAS EN REFERENCIA A SUS PLANTAS FISICAS? ¢ CUANDO SE APLICARIAN ESAS SANCIONES Y
POR MEDIO DE QUE ENTIDAD DE EMITEN? ¢EXISTE UN LISTADO DE COLEGIOS PRIVADOS
SUJETOS DE INVESTIGACION PARA APLICAR ESAS SANCIONES? ¢EXISTE UN LISTADO DE
COLEGIOS YA SANCIONADOS POR EL DILE O LA SDE? 8. EN EL EVENTO DE UN SISMO
DEVASTADOR EN EL CUAL SUCUMBAN ESTRUCTURAS DE COLEGIOS PRIVADOS Y SE PIERDAN
VIDAS DE MENORES DE EDAD PROFESORES COMUNIDAD EN GENERAL AL NO CONTAR CON
LICENCIAS Y OBRAS DE CONSTRUCCION CONFORME A LA LEY LEY QUE DEBE SER
INSPECCIONADA POR EL DILE Y LA SDE ¢QUIEN RESPONDE? ¢LO INVESTIGARIA LA
PROCURADURIA LA FISCALIA? 9. ¢CUENTA EL DILE Y LA SDE CON LICENCIAS DE CONSTRUCCION
CONFORME A LA LEY DE SUS RESPECTIVOS CENTROS DE ATENCION AL USUARIO OFICINAS Y
EDIFICIOS DE PROPIEDAD O EN ARRIENDO? MUY AMABLES ESTE CORREO SE COPIA AL SISTEMA
GENERAL DE DERECHOS DE PETICION PARA SER RESPONDIDO EN UN TERMINO NO MAYOR A 15
DIAS. ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO?. (SIC)

5110 - OFICINA DE
PERSONAL

4830662024

10/29/2024

DERECHO DE PETICION PARA SOLICITAR RESPETUOSAMENTE INFORMACION SOBRE LISTA DE
ELEGIBLES EMPLEO PUBLICO.

2209 - DIRECCION
LOCAL DE
EDUCACION
FONTIBON

4834482024

10/29/2024

PETICION DE LISTADO DE COLEGIOS EN ADMINISTRACION CON LA SECRETARIA DE EDUCACION
EN LA LOCALIDAD DE ENGATIVA'YY FONTIBON PARA TRASLADO DE ESTUDIANTE CON
SEGUIMIENTO DEL BIENESTAR FAMILIAR POR ESTE MOTIVO DEBE TENER ASIGNACION DE CUPO
PARA TRASLADO

2201 - DIRECCION
LOCAL DE

4851132024

10/30/2024

BUENAS TARDES RESPETADES SOLICITO SU AYUDA PARA LA AVERIGUACION DE INFORMACION
DEL SIGUIENTE COLEGIO QUE OFRECE LA EDUCACION POR MODALIDAD VIRTUAL. COLEGIO
MONTEROSALES HTTPS
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ALCALDIA MAYOR

DE BOGOTA DC.
AREA RADICADO | FECHA FECHA ASUNTO DIAS
RESPONSABLE RADICACION | CIERRE GESTION
EDUCACION //WWW.GOOGLEADSERVICES.COM/PAGEAD/ACLK?SA=L&AI=DCHCSEWIBLMOWS9LGJAXWJBAS
USAQUEN CHEENHV4YABAAGGJOYG&CO=1&ASE=2&GCLID=EAIAIQOBCHMIGZTDSPSXIQMVO2WPAH3HDR
1EEAAYASAAEGII1PD_BWE&EI=SVMFZ72NCMBLP84PGBYBKAK&OHOST=WWW.GOOGLE.COM&
CID=CAASJOROPOIFHV3XRIKSZB70OPZ3GEGBEPJ59LLIR-
HBWH5D8S9WNUW&SIG=A0D64_3PDYVIVXFOGSFRMZFHGI5U398JRG&Q&SQI=2&NIS=4&ADU
RL&VED=2AHUKEWI99LEWILGJAXXG5CKDHQFEAJIQOQX6BAGMEAE QUIERO INSCRIBIR A MI
HERMANA DE 14 ANOS A MODALIDAD VIRTUAL PARA LA VIGENCIA 2025 PERO QUIERO SABER
SI EL COLEGIO ES LEGAL Y TIENE LOS PERMISOS DE SECRETARIA DE EDUCACION PARA
PROCEDER CON LA MATRICULA. MUCHAS GRACIAS QUEDO ATENTA.
st ReCIBE A TRAVES DEL CANAL VIRTUAL DE DEXON DEL clupADANO |G
1100 - OFICINA SOLCIITUD DE INFORMACION SI EL DISTRITO TIENE COLEGIOS MODALIDAD INTERNADO Y SI ES
ASESORA DE ASI FAVOR INDICAR DONDE O COMO LOS PUEDO CONTACTAR. LA PETICION DEL CIUDADANO
PLANEACION 4895732024 10/31/2024 - SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO...SIC 1
Fuente: Bogota te Escucha.
A continuacion, adjuntamos soportes de las respuestas en el Sistema Bogota Te Escucha.
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

Tabla 4 respuestas generadas

AREA RESPONSABLE

RADICADO

SOPORTE DE RESPUESTA

5110 - OFICINA DE PERSONAL

4390982024

MCALDIA waror
o€ 8OO0 06

Bogots, D.C., 09 de octubre de 2024

Sefiora

Asunto: Bogota Te Escucha No. 4390982024

st e D

La Oficina de Personal de la Secretaria de Educacion del Distrito recbié la comunicacion del
asunto en la cual solicita:

“(...) DE ACUERDO CON LO DISPUESTO EN LA LEY 1712 DE 2014 SOBRE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA, ME PERMITO SOLICITAR. DE MANERA RESPETUOSA,
LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS: RUT (REGISTRO UNICO TRIBUTARIO) DE LA SECRETARIA DE
EDUCACION DE BOGOTA ACTA DE POSESION DEL ACTUAL SECRETARIO DE EDUCACION
[ 58 o

Por lo tanto se remite copia de los siguientes documentos:
e Acta No. 049 del 19 de enero de 2024 mediante la cual se posesiond la actual

Secretaria de Educacion del Distrito.
o Copia del RUT de la Secretaria de Ecucaciéon

diaimente

RIAFERNANDA MALDONADO AVENDANO
Jefe Oficina de Personal

Av. E1 Dorado No. 66 - 63
PBX: 324 1000 - Fac: 315 34 48 /\
Codigo postat 111321 BOGOT.
Www educacionbogola edy co
Info: Linea 195

17-IF023v2
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PROCESO | CESTION ESTRATECICADE TALENTO | c401G0 | 42320007808
| ok | { GESTION DE SITUACIONES | A
| BOGOTA\ | Caveaw | TROCEDIMIENTO |\ INISTRATIVAS Y GABINETE [VERSION| 03
NOMBRE DEL |
: l DOCUENTO | ACTA DE POSESION J PAGINA 1de1 |

ACTA DE POSESION No. _UAQ_

En Bogotd, D.C., a los diecinueve (19) dias del mes de enero del afio dos mil veinticuatro (2024),
comparecié la doctora ISABEL SEGOVIA OSPINA, identificada con cédula de ciudadania nimero
I con el fin de tomar posesion del cargo de SECRETARIO DE DESPACHO, CODIGO 020,
GRADO 09 - SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO, para el cual fue nombrada mediante

Decreto Nro. 021 de fecha 18 de enero de 2024 con caracter Ordinario.

Fecha de efectividad: 19 de enero de 2024.

La compareciente presté el juramento ordenado por el articulo 122 de la Constitucion Politica y
manifestd no estar incursa en causal alguna de inhabiidad, de incompatibilidad o prohibicién

establecida en la Ley 1952 de 2019 y demas disposiciones vigentes para el desempefio de empleos
publicos.

En cumplimiento de lo dispuesto en el inciso final del articulo 2.2.5.1.8 del Decreto 1083 de 2015, la
compareciente declard, bajo la gravedad del juramento, no tener conocimiento de procesos
pendientes de caracter alimentario o que cumplira con sus obligaciones de familia

En constancia de lo expuesto, se firma por:

" EL ALCALDE MAYOR LA POSESI!NADA

Av. Eldorado No. 66 — 63
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

4300 - DIRECCION DE CONSTRUCCION Y
CONSERVACION DE ESTABLECIMIENTOS
EDUCATIVOS

4405942024

A la fecha 15/11/2024 no se registra respuesta por parte del area.

2218 - DIRECCION LOCAL DE EDUCACION RAFAEL
URIBE URIBE

4422542024

Senenw 8.2024-309009

-~ ~  RQUNH

LA DIRECTORA LOCAL DE EDUCACION
DE RAFAEL URIBE URIBE

HACE CONSTAR

Que el establecimiento educativo de caracter privado denominado COLEGIO CARMEN
TERESIANO, existe y funciona actualmente en la localidad de Rafael Uribe Uribe, en la KR
11 A # 32 - 49 SUR, de la ciudad de Bogotd, y esta autorizada para ofrecer el servicio
educativo en los niveles de: Preescolar, mediante Resolucion 03230 del 27 de abril de 1987,
Basica Primaria (1°a 5°), mediante Resolucion 03229 del 27 de abril de 1987, Basica
Secundaria (6° a 9°) y Educacién media (10° y 11°) mediante Resolucion 03235 del 27 de
abril de 1987.

Actualmente, figura como Rectora, la Hermana | i < ificada con
]

La presente constancia se expide en Bogota D.C.. a los siete (7) dias del mes de octubre
(2024)

Cordiaimente.

PAULA ALEJANDRA RODRIGUEZ ALVAREZ
Directora Local de Educacién de Rafael Uribe Uribe

Direccion Local do Educacién Rafaol Uribo Uribo
Av. Caracas 29 - 13SUR

Tel: 6013728159 - Cel. 301-2345467

Correo DLE: cadel 13@educacionbogota edy c0

hitps //waw A 2 ody

BOGOT/\
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2211 - DIRECCION LOCAL DE EDUCACION SUBA

4479352024

Bogota D.C., octubre de 2024

RADICACION

Sefior: CORRESPONDENCIA DE SALIDA

I e sy ST
9%

No. radicacion: S-2024- 353

ASUNTO: SDQS No. 4479352024 — PRESUNTAS INCONFORMIDADES EN LA PRESTACION DEL
SERVICIO -~ GIMNASIO LOS ANDES-

En atencién al asunto de la referencia de manera atenta me permito comentar que, con radicado S-
2024-303769, se dio respuestz a su peticion.

No obstante lo anterior, una vez se cuente con servicio de transporte se realizaré visita administrativa a
las instalaciones del colegio, con el fin de realizar asesoria y acompaiamiento frente al tema. El
resultado de la misma seré informado a los peticionarios.

IVAN FERNANDO ENRIQUEZ NARVAEZ
Director Local de Educacién de Suba

I

ANEXO - OFICIO $-2024-303769

Cra 58 No. 167 - 20 -
Telolono: 6681510 ‘*
Cédigo postal: 111321

www.educacionbogota. edu.co m
Informacién: Linea 195
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Bogota D.C., octubre de 2024
RADICACION
Sefior: CORRESPONDENCIA DE SALIDA

Fecha: c© L0 -224

No. radicacién: S-2024- 3033169

ASUNTO: SDQS No. 4223262024 — E-2024-151381- PRESUNTAS INCONFORMIDADES EN LA
PRESTACION DEL SERVICIO - GIMNASIO LOS ANDES

En atenci6n al asunto de la referencia de manera atenta me permito comentar que, se requirié a la
Institucion y la misma allegé copia de la respuesta emitida a los padres.

No obstante lo anterior, una vez se cuente con servicio de transporte se realizard visita administrativa a

las Instalaciones del colegio, con el fin de realizar asesoria y acompafamiento frente al tema. El
resultado de la misma seré informado a los peticionarios.

Cordiaimente:

IVAN FERNANDO ENRIQUEZNARVAEZ
Director Local de Educacién de Suba

[

ANEXO - RESPUESTA DEL COLEGIO

Cra 58 No, 167 - 20
Tolofono: 6681510 .
Cédigo postal: 111321

Informacién: Linea 195

\ed

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48
Cadigo postal: 111321
www.educacionbogota.edu.co
Informacion: Linea 195

BOGOT/\




5110 - OFICINA DE PERSONAL

4505942024

Bogotd D.C, 17 de octubre de 2024

Selor (a)
Docente Anénima

Asunto: Respuesta radicado Bogota te escucha No. 4505942024
Peticién remitida por competencias desde el MEN con radicado 2024-EE-285136.

Cordial saludo respetado docente,

En atencién a la soliditud allegada a esta Oficina de Personal de la Secretaria de Educacién del Distrito con radicado
No. 4505942024, nos permitimos informar frente lo solicitado lo siguiente:

1 ¢Desde la normativa legal vigente es legal que los docentes cuiden cursos en las horas de trabajo pedagdgico
por ausentismo de otros docentes?

Frente a la normativa vigente, DECRETO Nro. 1850 del 13 de agosto 2002 por el cual se reglamenta la organizacién
de la jornada escolar y la jornada laboral de directivos docentes y docentes de los establedmientos educatives
estatales de educacion formal, administrados por los departamentos, distritos y munidpios certificados, y se dictan
otras disposiciones, frente a la jornada laboral y el cumplimiento de funciones académicas asignadas o determina
asi:

ARTICULO 2.4.3.3.1. Jornada laboral de los docentes. Es el tiempo que dedican los docentes al cumplimiento de la
asignacion ; @ la efecucion de actividades curriculares complementarias tales como ka administracion del
proceso educativo; la preparacion de su tarea académica; lo evaluacion, la calificacion, planeacion, discipling y
fo ion de los al s las reunk de profesores generales o por drea; e direccion de grupo y servicio de
orientacion estudiantil; la atencion de la comunidad, en especial de los padres de familia; las actividades formativas,
culturales y deportivas contempladas en el proyecto educativo institucional; la realizacdn de otras actividades
mmmmamwmmmnmemmmwmbm
ctividades de i 0 X relacionadas con el proyecto edt Yy
atﬂmadsdephmaadnyevalzmdnumwl( oJ

Del mismo modo, la misma norma en su articulo ARTICULO 24.3.2.3., indica que el rector o director del
establecimiento educativo, fijar el horario de cada docente, distribuido para cada dia de la semana, discriminando
el tiempo dedicado al cumplimiento de la asignacién académica y a las actividades curriculares complementarias,
en ese orden de ideas, cada docente debe cumplir el minimo de horas requeridos diariamente, por lo tanto, si esas
horas estan dentro del horario es legal que se asignen a cuidar cursos en las mencionadas horas.

2 ¢Cuédndo un docente es nombrado en Jornada global él rector o rectora debe asignar un horario sea Jornada
Mafiana, Jornada tarde o Jornada Gnica? o &l rector o rectora puede disponer del tiempo del docente en cualquier
horario de la jornada y citarlo unos dias en la tarde, después Jornada mafiana?.
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OF BOGOTA BC.

En resp asui q con relacién a las funciones de los docentes orientadores, resulta procedente
sefialar lo establecido en la Resolucion No. 3842 de 2022 "Por la cual se adopta el nuevo Manual de Funciones,
Requisitos y Competencias para los Cargos de Directivos Docentes y Docentes del Sistema Especial de Carrera
Docente y se dictan otras disposiciones” expedida por el Ministerio de Educacién Nacional, en los anexos técnicos
establece las funciones, de la siguiente manera:

1)
2.2.3 FUNCIONES

El docente orientador tendrd las sigui funciones especificas:

1. Participar en los procesos de planeacidn y gestidn institucional, formulacidn y ajustes del Proyecto Educativo
IM{PH),ﬂmrmm&fm&mms(ﬂfﬂ,mmmm:mm
procesos de orientacion escolar y de conformidad con los criterios adoptados por el Consejo Directivo en el Proyecto
Educativo Institucional - PEI.

2. Disefiar y evaluar el Plan Operativo Anual de Orientacidn Escolar del establecimiento educativo, de acuerdo con
la caracterizacion institucional que defina los drganos de gobierno escolar.

3mpmywwwrmdmaes&mxmqwmmyb1@bxmb
menmuw.b familiar y los procesos pedagdgicos, al mej del

4. Participar en los comités internos de trabajo que se creen por Ley, por normas reglamentarias o por decisiones
institucionales, en correspondencia con las fundiones del cargo de docente orientador.

5. Participar en los espacios, Mymmmmdﬁm&m&&m
Mwmwmmmmomw que al
bdaa@\:wmm capacidades de los docentes orientadores, mefmdemmmemM

6. Orientar a los directivos docentes y ad def b : en el disefio y ejecucion de
'gias y acciones tend a garantizar & respeto de los derechos h de Jos estudi
7. Pr la ¢ ] tiva y la cultura de la participacion de la familia y demds miembros de la

comunidad educativa en los procesos escolares y aportar en la construccion de I3 sana convivencia escolar.

8. Participar en los procesos Institucionales en conjunto con los directives, docentes y comités responsables de la
aplicacion de los protocolos y rutas de atencidn psicosodial,

9. Promover la activacion op del de alertas temp ¥ propiciar estrategias para la prevencion,
ymmmrmummdeksmmmbmmm

10. Disefiar, implementar y evaluar acciones que b con la ori idn vocacional, profesional y socio
ocupacional de los educandos, Mmmwmm&dermnswahmuadn@mmm

11. Diseflar y gias de p idn sobre resgos psicosociales y las problemdticas identificadas en los
estudiantes.

Av. Eldorado No. 66 - 63
PBX: 324 10 00 Fax: 31534 48
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12. Prestar atencion y asesoria a estudiantes y sus familias en lo referido a la orientacion p ial, socioemocional
y escolar.

13. Gestionar y articular la participacion de otras entidades, organizaciones y dades ¢

intercambiar experiendias y recibir apoyo institucional que I el de M g de!&wmmeye’rem
die sus derechos humanos.

14. Realizar el registro y seguimi blecido por ef establecimiento educativo de los casos remitidos por los
docentes, directivos docentes o cualgui bro de Ja ¢ 1 educativa, acorde con Ia ley sobre tratamiento
de datos e informacidn, proponiend glas de pr w--emmmddnendmanejodeshm
particulares.

15. Las demds que Je asigne el rector acorde con el cargo y las funciones del docente orientador. ™

Por otra parte, con relacién al cumplimiento de la jornada laboral, el articulo 2.4.3.3.3 del Decreto 1075 de 2015
*wmwawmmdmummgmmmm.,mmwd Decreto
915 de 2016, establece:

"ARTICULO 2.4.3.3.3. Cumplimiento de la jornada laboral. Los directivos docentes y los docentes
de los establecimientos educativos estatales deberdn dedicar todo el tiempo de su jornada laboral al
desarrollo de las funciones propias de sus cargos con una dedicacidn minima de ocho (8) horas diarias.

ammmdnmmmmmmwwwmnhmw
actividades curriculares ¢ serd como minimo de seis (6)
horas diarias, bsaﬂbsmr&ds&m.mrdrmo m&m:mmed
articulo 2.4.3.2.3. del presente Decreto. Para completar el tiempo restante de la jornada laboral, los
docentes realizardn fuera o dentro de la institucion educativa actividades propias de su cargo, indicadas
en &l articulo 2.4.3.3. 1.del presente Decreto como actividades curriculares complementarias.

PARAGRAFO 1. Los directivos docentes, rectores y coordinadores, de las instituciones educativas
integradas de acuerdo con lo dispuesto en el pardgrafo 4 del articulo 9 de la Ley 715 de 2001, distribuirdn

Su permanencia en las o plantas fsicas a su cargo, de tal manera que dediquen como minimo
ocho (8) horas diarias al cumplimiento de sus funciones en el establecimiento educativo.

PARAGRAFO 2. Los orientadi wilirdn sus fundiones de apoyo al servicio de orientacidn
mmmmarwwmrsmem el cual serd como minimo de ocho (8) horas
diarias en el establecimiento educativo. ™
Finalmente, debemos traer a colacién el articulo 10 de la Ley 715 de 2001, el cual establece las funciones propias
del cargo de Rector, donde se estipula que este cuenta con una serie de facultades, entre las cuales se encuentra:

"ARTICULO 10. Funciones de Rectores o Directores. El rector o director de las instituciones
educativas publicas, que serdn designados por concurso, ademds de las funciones sefialadas en
otras normas, tendrd las siguientes:

()
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JGQWMWMyMMﬁMMMy
administrativos a su cargo, de conformidad con las sobre la ia. "

De lo expuesto hasta este punto, debemos concluir que el Rector, al ser el superior inmediato de los docentes
nombrados en carrera, cuenta con la facultad de asignar y dirigir las funciones que desarrolla este tipo docente, en
espedial en lo relacionado con el acompafiamiento a los estudiantes, toda vez que aquello comporta el eje principal
del cargo de Orientador y, en consecuencia, el docente orientador se encuentra en la obligacién de acatar dichas
instrucciones.

3. Los colegi: d horas extras en {qué situaciones?

Al respecto el reconocimiento de horas extras a los docentes y directivos docentes regidos por los Decretos Ley
1278 de 2002 y 2277 de 1979, esta regulado por el Decreto 449 de 20221, que sefiala en su articulo 17 lo siguiente:

ARTICULO 17. Servicio por hora extra. El servicio por hora extra efectiva de sesenta (60) minutos cada una, es
amdmmae!mc&roemvmmraunm&mmmmnwm&ﬁsm{wa‘nras
ia en ef b educativo que constituyen parte de la Jornada laboral ordinaria
Mbmmmmxmfmhaaemxmmymdnmaxbkam&
labores académicas en e aula, no pueda ser asumida por otro docente dentro de su asignacion académica
reglamentana.

&l rector solamente podrd asignar horas extras a un directivo docente - coordinador por encima de las ocho (8)
horas diarias que deberd permanecer en la institucion y solamente para la atencidn de funciones propias de su
cargo. Para el coordinador, dmmhaaemmpmémmmm

No procede I3 asignacion y reconocimiento de horas extras para el rector o director rural de establecimiento
educativo.

amﬁmwammmammwmmoammm cwnhnabrm
podrd superar diez (10) horas semanales en jomada diurna o veinte (20) horas de ji
noctuma.

Para asignar horas extras, el rector o director rural deberd solicitar y obtener la autorizacion y la disponibilidad
presupuestal expedida por el funcionario competente de la entidad territorial certificada. Sin el cumplimiento de
este requisito, el rector o director rural no puede asignar horas extras.

Cuando por motivo de incapacidad médica, licencia por maternidad, o licencia no remunerada se generen vacantes
temporales gue no puedan ser cublertas mediante |, habrd lugar a la asignacion de horas
extras para la prestacion del servicio correspondiente, mm;ammﬁanmm
Mmﬂm&bmﬁbm&MMmmmmkw
de nueva disponibilidad presupuestal,
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En ningun caso la awtoridad dora podrd aut horas extras en el acto administrativo de nombramiento
de un docente o directivo docente o én otro acto relativo a situaciones administrativas.

Con fundamento en lo anterior, si procede cuando se cumple los presupuestos indicados por la norma, podrd
pagarse horas extras asignadas a un docente o directivo docente - coordinador cuando_el servicio se hava prestado
efectivamente, de lo contrario, no podra ser remunerado.

4 {Desde la normativa vigente se puede exigir los uniformes a los estudiantes en colegios plblicos?

anteaimtermganlesepredsaqmﬂHlnﬂmndeEducadén,enl-adlrectlvanumm(l?dezolo especifica que
las instituciones de educacién primaria y sup no pueden hacer obligatorio el uso del uniforme en casos
especificos, adiciond: 'Elmdtantequemmrtemnlasmnmdonesemrbmlcasparamelwformeparaei
uso diario y otro para las actividades de educadién fisica, no sera causal para negar el cupo o la asistencia
del estudiante al establecimiento educativo”, reza el documento. En ese orden de ideas, no puede exigirse
el uso del uniforme escolar en instituciones piblicas.

5 Quép desde la tiva vig debe tomar un docente respecto al uso de los uniformes
cuando los estudiantes no los portan adecuadamente?

Con base a lo mendionado anteriormente, elaonoepwetpedldoporelMimdeEducadénmreglamenﬁln

cuestionado, sin  embargo, el portar , no debe
impedir lmpedkopnva!elmscalasdmoalstablecmermedmatiWa bsesmdlartes,povqmtalmrrmb
indica la norma

estd completamente prohibido realizar cualquier tipo de actuacién discriminatoria o actuaciones humillantes o deg
radantes a un estudiante, por el hecho de que un estudiante no porte el uniforme para el uso diario o el uniforme
para las actividades de educacion fisica de una especifica marca, debido a que esta actuacién vulnera los derech
os fundamentales de los de los nifios, nifias y adolescentes.

6 ¢ Qué estrategia pedagdgica o normativa debe seguir un directivo docente cuando falta uno o mas
f al trabajo por difi situaciones? ¢ Se pueden licenciar estudiantes?

Al respecto, se sefiala, que el Decreto 1083 de 2015 sefiala:
«ARTICULO 2.2.11.1.9 Abandono del cargo. El abandono del cargo se produce cuando un empleado sin justa causa:

No reasume sus fundiones al vencdimiento de una licendia, permiso, vacaciones, comision, o dentro de los treinta
(30) dias siguientes al vencimiento de la prestacion del servicio militar.

Deje de concurrir al trabajo por tres (3) dias consecutivos.

Ne concurra al trabajo antes de serfe concedida aut cidn para sep del servicio o en caso de renuncia
ma@md;ﬂm&ma«aﬁm:?:uSMMMy

Se abstenga de prestar el servidio antes de que asuma el cargo quien ha de reemplazario.»

Asi mismo, el articulo 2.2.11.1.10 del Decreto 1083 ibidem, estipula que, una vez comprobada la ocurrendia de
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alguna de las hipétesis de hecho referidas, la autoridad nominadora declarara la vacancia del empleo "previos los
procedimientos legales”. De otra parte, que, si por el abandono del cargo se perjudicara el servicio, el empleado
también se hard acreedor a las sanciones disciplinarias y a la responsabilidad civil o penal a que haya lugar.

En ese sentido, es la autoridad nominadora quien declara la vacancia del empleo, bajo los procedimientos
establecidos para ello y siembre respetando el debido proceso.

7¢ Cudndo un rector puede entregar a un docente provisional en vacante definitiva? Nota: Si soy docente
provisional, No sobro en el colegio, tengo asignacién académica, Ningln profesor de lista de elegibles pidio la plaza
qu.neestoyumpandoélrecturureﬂoradelaIEDMEPODRfAENTREGthmPRESUNTmENTEaIgunas
diferencias PRESUNTAMENTE personales ¢ cudl seria el debido proceso para realizar la entrega del docente?

De acuerdo al interrogante se sefiala, que el articulo 2.4.5.1.5 del Decreto 1075 de 2015, dispone:

'ARHCW.OZ45JS Traslados no sujetos al proceso ordi La dad dora efectuard el traslado de
o directivos mediante acto administrativo debidamente motivado, en cualguier época del aio
lectivo, sin sujecidn al proceso ordinario de traslados de que trata este Capitulo, cuando se originen en:

Necesidades del servidio de cardcter académico o administrativo, que deban ser resueltas discrecionalmente para
garantizar la continuidad de la prestacion del servicio educativo.

En tal caso, el dor de la fad lal debe adoptar la decision correspondiente considerando, en su
orden, las solicitudes que habiendo aplicado al ditimo proceso ordinario de traslado no lo hayan alcanzado.

Razones de salud del docente o directivo docente, previo dictamen médico del comité de medicina laboral del
prestador del servicio de salud.

Y el Decreto-ley 1278 de 20022, establece:

ARTICULO 11. M&m Cuando se produzca una vacante en un cargo docente o directivo docente, el

dor deberd p diante acto administrativo con quien ocupe el primer lugar en el respectivo listado
de elegibles del concurso. Sdlo en caso de no aceptacion voluntaria de quien ocupe el primer lugar, se podrd
nombrar a los siguientes en estricto orden de puntaje y quien rehuse e nombramiento serd excluide def
correspondiente listado.

Sobre el particular, antes de nombrar a un docente debe respetarse el procedimiento mencionado, para ello no
deben existir lista de elegibles, debe suplirse de manera definitiva los traslados y cuando la entidad expresa las
razones del servicio que la llevaron a tomar dicha decision.

Ahora, de conformidad con lo disp en el literal ¢ del numeral 5.2 de la Resolucién 3792 del 2023, el rector o
rectora que efectué el reporte de los docentes excedentes de pardmetro o sin asignacion académica, deberd tener
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en cuenta la antigliedad de los docentes al momento de tomar la decision, de tal manera que se debe priorizar la
permanenda en la institucién educativa de aquellos docentes que lleven mayor tiempo de prestacién del servido
en el establecimiento educativo. Con respecto a las solicitudes de provisidn de vacantes definitivas que registren
los(las) rectores(as) con posterioridad a la entrega de docentes sin asignacién académica en los mismos, cargos,
niveles o dreas de desempeiio, se precisa que, las mismas estardn sujetas a las validadones que se puedan efectuar
con los sistemas ofidales de informacion desde el nivel central de la Secretaria de Educacién Distrital, con relacion
a los reportes de entrega que se hayan efectuado desde el Establecimiento Educativo

De acuerdo con lo anterior, se da por atendida su peticién.

Cordiaimente,

MARIA FERNANDA MALDONADO AVENDANO
Jefe Oficina de Personal
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2600 - DIRECCION DE RELACIONES CON LOS
SECTORES DE EDUCACION SUPERIOR Y
EDUCACION PARA EL TRABAJO

4539072024

Ty TELHTR T RN

§ v $-2024-315666

Fora

Bogota, Octubre de 2024 -'»- il .

Commute o e B

o CONSATATRAATE | Q)

B el

ASUNTO: Respuesta radicado SDQS 4539072024
Respetado Sefiora [N

En atencién a su solicitud * Recibi este documento, pero lo que pasa es que yo hace poco
me seli de la U Etitc por falta de dinero y el primer requisito es estar matriculado hay que
puedo hacer”, nos permitimos dar al siguiente alcance en ol marco de la competencia de la
Secretaria de Educacion Distrital (SED):

La SED en el marco de ‘una educacién que te responde’, estd comprometida con la
continuidad y fortalecimiento de estrategias encaminadas al cierre de brechas en el sistema
educativo, la formacién del ser como parte esencial de las habilidades socioemocionales y
las capacidades ciudadanas, con énfasis en la continuidad de los proyectos de vida. Esto
con e fin de potenciar la formacion terciaria y las oportunidades para di que hoy
estén en el colegio y para los jévenes con potencial que no estan estudiando ni trabajando.

En esta linea, el Acuordo 927 de 2024 Plan de Desarrollo Distrital (PDD) *Bogota Camina
Segura”, en el programa de la atencién integral a la primera infancia y la educacién como
potencial del desarrollo humano, contempla las trayectorias educativas completas comouna
de las apuestas principales para que mas jévenes desarrollen sus proyectos devidaa través
de la educacion.

Bajo la comprension de que el proyecto de vida de los jovenes de la ciudad requiere de una
educacién pertinente, se brindan nuevas opciones de formacion terciaria. en las que se
prioriza atender la necesidad con una oferta nueva y diversa que responda a las demandas
del mundo actual y del sector productivo de la ciudad. Esto significa que, ademas de la
educacion técnica, tecnolégica y universitaria, se incluye la educacion para el trabajo y el
desarrollo humano, y cursos de formacion pertinentes y especializados.

En este sentido, las lineas que se imp tan buscan satisf las necesidades e
intereses individuales, respecto a la elecciéon en programas de formacién en el que los
jévenes tienen la posibiidad de contar con apoyo financiero para el cubrimiento de la
matricula y/o los costos operativos que se deriven durante todo el programa académico;
adicionalmente, se brinda un apoyo financiero para apoyar el sostenimiento en las
instituciones educativas para financiar, por ejemplo, aspectos como la movilidad, textos o la
alimentacién.
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La seleccion de beneficlarios se da con ocasién de criterios de mérito y condiciones
diferenciales socioeconémicas, académicas, proteccién especial (discapacidad, grupos
étnicos, victimas del conflicto, identidad, entre otros), territoriales y con un avance que
incluye un enfoque de género. Estos criterios se fundamentan en elementos objetivos, datos
e informacién personal sin interpretacion, para que los recursos del Distrito se encaminen a
las personas con las maycres necesidades y bajo criterios de especial proteccion
constitucional.

De acuerdo con lo anterior, la Alcaldia Mayor creé la Agencia Distrital para la Educacién
Superior. la Ciencia y la Tecnologia - Atenea, que actualmente es la entidad que gestiona la
definicién de las estrategias de financiacion que permitan la matricula de los jovenes en los
programas de formacién, en esta via, los requisitos y condiciones de las convocatorias para
el acceso a educacion se pueden consutar en el siguiente espacio
hitps://www agenciaalenea.gov.colconvocalorias

En caso de requerir méas informacion, estamos atentos en el correo electrénico
ionsuperior. ionbogota.gov,

Cordialmente,

NE L e,
Director d s{es de Educacion Superior y Educacion para el
Trabajo

Av. Eidorado No. 66 - 63 U
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3600 - DIRECCION DE EVALUACION DE LA
EDUCACION

4542522024

ALCALDIA WAYOR
Of BOGOTAD C
Ve ¥ s

Bogota D.C., 21 de octubre 2024

poss v $.2024-315275

Fobon 1 Aean

Sefior

Asunto: respuesta peticion SDQS 4542522024 puntos 1, 2 y 3 resultados Examen
Saber 11

Sefior - cordial saludo.

Atendiendo la solicitud referenciada en el asunto, a continuacién, las respuestas a los puntos 1, 2
y 3 de la peticion.

1. 1 lidades con d pefios mas bajos en las pruebas ICFES para grado 11 en las
altimas 5 vigencias.

Respuesta: Se adjunta archivo en Excel “SDQS 4542522024 _DEE_1y2_21102024" en la hoja “1.
Localidad” se listan las 3 localidades con el puntaje promedio mas bajo en el examen Saber 11
para la ciudad (colegios oficiales y no oficiales), sector distrital (colegios distritales) y sector privado
(colegios privados), en los afios 2019 a 2023.

2. Colegios con desempefios mas bajos en las pruebas ICFES para grado 11 en las
altimas 5 vigencias, sefalando las localidades a las que pertenecen, correo
institucional de tacto, su caracter publico o privado y si son calendario A o B.

Respuesta: En el archivo en Excel “SDQS 4542522024 _DEE_1y2_21102024" en la hoja “2.
Colegios” esta el listado de colegios con categoria D en la clasificacion de planteles que determina
el Icfes, esta clasificacion tiene 5 categorias (A+, A. B, Cy D) siendo A+ la més alta y D las mas
baja.

3. Colegios con desempeifios mas bajos en las pruebas de ingreso a la Universidad
Nacional de Colombia, Sede Bogota, en las ultimas 5 vigencias, sefialando las
localidades a las que pertenecen, correo institucional de contacto, su caracter
publico o privado y si son calendario Ao B.
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

ALCALLIA MATOR
DEBOGOTADC
B

Respuesta: Esta Direccién no tiene los resultados de la prueba de ingreso a la Universidad, se
hace traslado a la Universidad Nacional para dar respuesta de fondo.

Cordialmente

ERIKA LONDONO ORTEGA
Directora de Evaluacion de la Educacion
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

Bogota D.C., 21 de octubre 2024

Conmute ol estado Ge i Wkmbe en www educHcOrBOgHts #dy o

| coaCONSULTATRAMTE g6 )T

Asunto: Traslado punto 3 de la peticion SDQS 4542522024

Cordial saludo, Rector ||| |  NEGTTNGN

Damos traslado desde la Secretaria de Educacion del Distrito del punto 3 de la solicitud del
radicado SDQS 4542522024.

3. Colegios con desempefios mas bajos en las pruebas de ingreso a la Universidad Nacional de
Colombia, Sede Bogota, en las ultimas 5 vigencias, sefialando las localidades a las que
pertenecen, correo institucional de contacto, su caracter publico o privado y si son calendario A o
B.

Solicitamos amablemente dar respuesta de fondo directamente al peticionario y copiar a la
Secretaria de Educacién en la misma.

Cordialmente,

ERIKA LONDONO ORTEGA
Directora de Evaluacién de la Educacion
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4200 - DIRECCION DE BIENESTAR ESTUDIANTIL

4569542024

RADICACION CORRESPONDENCIA DE SALIOA

vo mascacn (5-2024-314395
roaa 21-OCT-2024

_ — = :

Asunto: Respuesta radicado SDQS 4569542024

Bogota D.C., octubre de 2024

Respetado sefior Garcia, cordial saludo,

En respuesta a su solicitud sobre el proceso para participar en las modalidades alternativas de transporte escolar
como Al Colegio en Bici, Bici Parceros, Ciempiés y estrategias de seguridad vial como Guardacaminos de manera
atenta nos permitimos informarle lo siguiente:

La seleccion de perfiles se realiza a través de los correos oficiales de la Secretaria Distrital de Movilidad:
quardacaminos@movilidadbogota.gov.co.

El perfil solicitado son estudiantes de Ultimos semestres o recién graduados de carreras como pedagogia,
licenciaturas, ciencias de deporte, recreacion, trabajo social, psicologia, ciencias sociales y humanidades.
Experiencia de 24 meses general y 6 especifica con trabajo comunitario, nifios, nifias y adolescentes, manejo de
grupo, recreacion o arte.

Esperamos que esta informacion sea de su utilidad.

Atentamente,

RDOMORA CASTANEDA
Director de Bienestar Estudiantil
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5100 - DIRECCION DE TALENTO HUMANO

4576622024

FORMULARIO EVENTO

Fecha de Inicio de Térmi de L
Actividad Eunia echa de r.ucno e Términos de Ley
para la Entidad

Clasificacion Asignar 2024-10-1

Funcionario que Atiende Fecha de Asignaciéon Fecha de Finalizaciéon
_ 202410415 01:49 PM 2024-10-24 O1:47 PM

Tipo usuario que gestiond Funcionario Usuario que gestioné

Estado - Motivo Anterior Estado - Motivo Actual Actividad Actual

Solucionado - Por respuesta

n tramite - Por asignacion
En tramite - Por asignacio definitiva

Respuesta

Comentario

Fecha de Ingreso

2024-10-1012:00 AM

Fecha de Vencimiento

2024-10-2211:59 PM

Evento Actual

Asignar

Cordial saludo, La Direccion de Talento Humano se encuentra en estos momentos en el proceso de entrega de los bonos de dotacion, por
consiguiente puede acercarse a las instalaciones de esta direccion a reclamar el bono correspondiente a la segunda entrega.

Tema Subtema Categoria

Falta De Informacion o

EDUCACION : SERVICIO A LA CIUDADANIA
Informacion General

Proceso de Calidad Tipo de Tramite

ESTRATEGICO INFORMACION DE TRAMITES Y SERVICIOS SED

Canal de Salida

WEB

Unificar Respuesta

No

Negacion de la Solicitud de
Informacién

No
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2210 - DIRECCION LOCAL DE EDUCACION
ENGATIVA

4773342024

ALCALDIA MATOR
€ BOCOTADC. ‘
-

® v $2024325510

Bogotd, D.C., 5 der bre de 2024

I B

Referencia: SDQS 4759792024, DEL 29-10-2024

Asunto: GRADOS DE ONCE, ;,QUE DEBE APORTAR COLEGIOS?

Cordial saludo sefior:

El Equipo de Inspeccién y Vigilancia de la Direcciéon Local de Engativd, acusa recibo de la peticion
de la referencia, en la cual solicita informacién sobre los costos asociados a los grados de once y
los aportes que deben realizar los colegios, nos permitimos aclarar lo siguiente:

De acuerdo con el Decreto 4807 de 2011 y la vigente en de educacién pablica en
C detall los asp daves relacionados con los costos de la ceremonia de
graduacion, asi como el proceso de entrega de togas, biretes y fotos, en el contexto de las
obligaciones gue las instituciones educativas del Distrito deben cumplir.

1. G daden la od 6n pablk

El Docreto 4807 de 2008 bl la gratuidad de la odi i6n en los niveles de preescolar,

basica ¥ medna en las edu (bl del pais. Esto implica que los servicios
les (matricula, derechos de y actividades curriculares obligatorias,

adasdegradoydtplanas)dobww || itos para los . lo que significa

que no deben existir costos asociados a la formacion académica regular.

2. r con la gr

Si bien la educacién basica y media debe ser gratuita, las cer i ién y los
elementos relacionados con las mismas (como togas, birretes, fotos del graduado recuerdos para
los estudiantes, eic.) noforman parte de los servicios educativos basicos, por lo gue la nstitucion
no esta obligada a cubrir estos costos dentro del presupuesto destnado a la gratuidad educativa.

No obstante, estas actividades pueden ser consideradas opcionales y los padres deben tener la
libertad de decidir si desean o no, asumir esos gastos. En este sentido, la institucién debe garantizar
que dichos costos no constituyan un impedimento para que el estudiante acceda a su graduacion.
Siendo asi una iniciativa de los padres de familia la organizacion y aprobacién de estos pagos de

manera clara y vol sin que se dicione la participacién en la ceremonia a la adquisicion de

estos productos.

3 Resp bilidad instituci sobre seguridad y bi de los

De do con lo lado enlar ividad g I en de derechos de los
-ENGATIVA

CMNAMYC o
Cadelt

0@educacionbogotaedu.co
Supervision 10feducaciondogots educo
Celular: 3012345410 Boao l’ \
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ALCALDIA MAYOR
la institucion educativa es responsable de Ji*¥¥i\fiidad y el bienestar de los estos durante el
desarrollo de las actividades educativas y extraescolares. Sin embargo, en la medida en que la
organizacion de los padres sea la que coordine aspectos logisticos como la toma de medidas para
las togas y birretes o latoma de fotografias, es importante destacar que la institucién tiene autonomia
para decidir si permite o no, el uso de sus instalaciones para tales fines.

La Secretaria de Educacién de Bogota esta comprometida con la defensa del derecho a la educacién
gratuita y con la proteccion de los derechos de los estudiantes, por lo que cualquier denuncia o
inquietud relacionada con el incumplimiento de estos principios sera atendida conforme a la
normatividad vigente.

Esta respuesta se emite en el marco del ejercicio de las funciones de Inspeccion, Viglanca y Control del servicio educativo
on laLocaldad y sord 0nviada a tavés dol agiicatvo SICA; no 8o enviard fisicamonte, dada la Drectiva Presidencial nimero
004 del 2012 %(...) EFICIENCIA A RATIVA Y LINE. DS DE LA POLITICA CERO PAPEL EN LA
ADUN!STRACJON PUBLICA (...)" en concordancia con 1o antenior, esta Direccion Local establecid como objetivo principal
disminur @l consumo de papel

Cordial saludo,

ELIANA MARCELA TRIGOS PICO
Directora Local de Educacién Engativa

DIRECCION LOCAL DE EDUCACION - ENGATIVA
Carrera 78 ANo. 76 - 10
Cadel10@educacionbogota.edu.co

Supervision 10@educacionbogota.edu.co W
Celular: 3012345410
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Actividad

Clasificacion

Funcionario que Atiende

Tipo usuario que gestioné
Estado - Motivo Anterior
En tramite - Por asignacion

Comentario

FORMULARIO EVENTO

Fecha de Inicio de Términos de

Evento 2

Ley para la Entidad
Asignar 2024-10-24
Fecha de Asignacion Fecha de Finalizacién
2024-10-29 08:28 AM 2024-1-13 11:10 AM
Funcionario Usuario que gestioné
Estado - Motivo Actual Actividad Actual

Solucionado - Por respuesta

Respuesta
definitiva P

Fecha de Ingreso

2024-10-23 12:.00 AM

Fecha de Vencimiento

2024-11-0111:59 PM

Evento Actual

Asignar

Senora ANGELICA MARIA URIBE TORRES angelica.uribeto@gmail.com Buenos dias, En atencion a la presente solicitud, se informa que los
correos electronicos de los colegios no oficiales de Bogota, los puede encontrar en la relacion de establecimientos educativos no oficiales
activos de Bogota presentados por localidad con corte a 30 de septiembre de 2024, enviada el 8 de noviembre de 2024 como respuesta a su
solicitud SDQS-4984072024, documento que se reenvia para su verificacion. Cordialmente, Oficina Asesora de Planeacion Secretaria de

Educacion del Distrito

Tema

EDUCACION

Proceso de Calidad

ESTRATEGICO
Canal de Salida

Subtema Categoria

Falta De Informacion o

: SERVICIO A LA CIUDADANIA
Informacion General

Tipo de Tramite

INFORMACION DE TRAMITES Y SERVICIOS SED

Unificar Respuesta
Si

Negacién de la Solicitud de
Informacion

No

1100 - OFICINA ASESORA DE PLANEACION 4776892024 E-MAIL

1100 - OFICINA ASESORA DE PLANEACION 4807672024 A la fecha 15/11/2024 no se registra respuesta por parte del area.
1100 - OFICINA ASESORA DE PLANEACION 4807932024 | A la fecha 15/11/2024 no se registra respuesta por parte del area.
1100 - OFICINA ASESORA DE PLANEACION 4808022024 A la fecha 15/11/2024 no se registra respuesta por parte del area.
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

1100 - OFICINA ASESORA DE PLANEACION

4808392024

& Outlook

Respuesta al SDQS-4808392024

Fecha Mar 12/11/2024 14.06

Reciba un cordial salud

Desde la Oficina Asesora de Planeacion de la Secretaria de Educacién del Distrito, en atencién a la
solicitud SDQS 4808392024, relacionada con “INFORMACION SOBRE LA MATRICULA DESAGREGADA DE
TODOS LOS COLEGIOS DE LA CIUDAD DE BOGOTA PARA EL DESARROLLO DE UN ESTUDIO ACADEMICO
INDEPENDIENTE SOBRE CALIDAD EDUCATIVA EN BOGOTA . PARA ELLO SOLICITO DE SU PARTE GENERAR
PREFERIBLEMNET ARCHIVO EXCEL QUE INCLUYA COLEGIO , LOCALIDAD, BARRIO , JORNADA , TOTALES
MATRICULA SECUNDARIA, MATRICULA PRIMARIA , MATRICULA EDUCACION INICIAL Y FECHA DE CORTE
DE LA INFORMACION". Lo invitamos a consultar y descorgor la informacion del sector educacién de
Bogota a través de los siguientes portales:

- Mapas Bogotd: en este portal en la seccién Ver Datos/Educacion podraé consultar temdética de
"Servicios educativos” podré consultar lo matriculo para primera infancio, jornade unica y total
para el sector oficial con corte a 30 de abril de 2024.

https://mapas. bogota.gov.co/#

Mapas Bogot&aacute;

- Datos abiertos de Bogota: en este portol en la tematica Educacion, podra consultar y descargar
todos los conjuntos de datos geogrdficos disponibles en formatos de consumo de Geodatabase
(.gdb), Shapefile, KML, Geojson, Geopackage, entre otros.

hitps://datosabiertos bogota.gov.co/

Cordialmente,
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Analista Geoespacial
BOGOT’\ Oficina A_sesora de Planeacién
Secretaria de Educacion del Distrito
ORI Av. El Dorado No. 66 - 63
Cadigo postal: 111321
PBX: (+571) 324 1000
www.educacionbogota.edu.co
Por favor evita imprimir, a menos que sea estrictamente necesario, al preferir el uso de documentos
digitales se ahorra agua, energia y recursos forestales.

La informacion aqui
contenida es para uso exclusivo de la persona o entidad de destino. Esta estrictamente prohibida su
utilizacién, copia, descarga, distribucion, modificacion y/o reproduccion total o parcial, sin el permiso
expreso de la Secretaria de Educacion del Distrito, pues su contenido puede ser de caracter
confidencial y/o contener material privilegiado. Si usted recibi6 esta informacion por error, por favor
contacte en forma inmediata a quien la envié y borre este material de su computador. La Secretaria de
Educacion del Distrito no es responsable por la informacién contenida en esta comunicacion, el
directo responsable es quien la firma o el autor de la misma. www.educacionbogota.edu.co
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FORMULARIO EVENTO

Fecha de Inicio de Términos de

Activi Fi I

ctividad Evento Ley para la Entidad ‘echa de Ingreso
Clasificacion Asignar 2024-10-28 2024-10-2512:00 AM
Funcionario que Atiende Fecha de Asignaciéon Fecha de Finalizacién Fecha de Vencimiento

_ 2024-10-28 11:25 AM 2024-10-28 02:19 PM 2024-11-06 11:59 PM
Tipo usuario que gestiond Funcionario Usuario que gestioné _

Estado - Motivo Anterior Estado - Motivo Actual Actividad Actual Evento Actual
En tramite - Por asignacion Solucionado - Por respuesta definitiva Respuesta Asignar
Comentario

RESPETADO (A) CIUDADANO (A) Reciba un cordial saludo de la Oficina para la Convivencia Escolar. Me permito informar, respecto al
requerimiento con radicado 4496722024 al cual se dio respuesta en tiempos y términos de ley mediante radicado S-2024-316230 que esta
respuesta fue notificada al correo asociado en su peticién el cual fue || " ' aue, es importante en el momento de radicar la
peticion, asociar un correo electrénico al cual el(la) ciudadano(a) tenga acceso para recibir 1a notificacion y acceder al oficio de respuesta.
Asimismo, esta oficina se solicitd la publicacion de la rta a la OSC en la pagina web de la entidad a partir del dia de manana por 6 dias habiles

Tema Subtema Categoria Unificar Respuesta
Radica Queja Por Matoneo - Bullying y/o
EDUCACION Violencia Escolar Por Parte De Los CONVIVENCIA ESCOLAR No
Estudiantes
Proceso de Calidad Tipo de Trémite ::?:g ?r:::: 0": AuR
ESTRATEGICO INFORMACION DE TRAMITES Y SERVICIOS SED No
Canal de Salida
1800 - OFICINA PARA LA CONVIVENCIA ESCOLAR 4811312024 WEB
1100 - OFICINA ASESORA DE PLANEACION 4812242024 | A la fecha 15/11/2024 no se registra respuesta por parte del area.
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1100 - OFICINA ASESORA DE PLANEACION

4819332024

De:
Enviado el:
Para:
Asunto:

10S PRIVADOS - DERECHO DE PETICION

Buenocs dias
Cordial Saludo,

de manera solicito radicar el correo anterior

Cordialmente,
Direccién Local de Educacion de
Teusaquillo
Secretaria de Educacién del Distrio
Carrera 27 ANo 40 A 28
Toléfonos 3017566047

BOGOT,\ stal: 111311

R —— Www educacionbogota 0dy.¢o
Informacién: Linoa 185

Enviado: viernes, 25 de octubre de 2024 9:03a. m.

OO .. o pericon

Cordial saludo,

Soy arquitecto asesor de instituciones educativas privadas y estudiante de maestria de arquitectura en la
Universidad Nacional de Colombia. Como fuente de informacion directay en aras de prestar un mejor servicio
para la comunidad, solicito amablemente colaboracion con el envio o indicacion de donde conocer la
siguiente informacidn:

1. Listado de colegios privados avalados con licencias de la SED activas, provisionales o hasta nueva visita
dentro de la localidad.

2. Listado de colegios privados que NO cuentan con algun tipo de licencia de uso por parte de la SED.

3. Listado de las licencias de construccién en sus respectivas modalidades (niGmero de licencia, curaduria

donde fue expedida, ano de ejecutoria, vigencia) otorgadas para los colegios privados que cuentan con algun
tipo de licencia de uso por parte de la SED.

4. En caso de haber colegios privados que cuenten con licencia de funcionamiento por parte de la SED yNO

cuenten con licencia de construccion vigente, indicar normativamente, cudl es el protocolo a seguir por parte
del Dile.

Se tiene estimado un plazo maximo para actualizar licencia de construccion? ;Existen colegios con

ultimatum de cierre por no cumplir normatividad del pot, decretos especificos derogatorios del PMEE, la NSR-
10 y normas similares?

Av. Eldorado No. 66 — 63
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5. ¢ Cuenta el DILE con programas de capacitacion a colegios privados sobre las consecuencias de no tener al
dia sus licencias de construccién en las modalidades aceptadas por la ley?

6. ¢ Existen beneficios de alguna indole para colegios privados que inicieny culminen si proceso de solicitud
de licencia de construccion y ejecuten efectivamente las obras indicadas en las licencias?

7. ¢Cudles son las sanciones a las que se enfrentan los colegios privados que no cuentan con estructuras
fisicas sismo resi sin plimi de dares regl ios por el pot, sin cumplimiento de
requisitos de movilidad reduciday seguridad humana de la NSR-10, entre otras normas en referencia a sus
plantas fisicas? ;Cudndo se aplicarian esas sancionesy por medio de que entidad de emiten? ;Existe un
listado de colegios privados sujetos de investigacion para aplicar esas sanciones? i Existe un listado de
colegios YA sancionados por el DILE o la SDE?

8. En el evento de un sismo devastador, en el cual sucumban estructuras de colegjos privados y se pierdan
vidas de menores de edad, profesores, comunidad en general alno contar con licencias y obras de
construccion conforme a la ley, ley que debe ser inspeccionada por el DILE y la SDE, ;quién responde? ;Lo
investigaria la procuraduria, la fiscalia?

9. ;Cuenta el DILE y la SDE con licencias de construccién conforme a la ley de sus respectivos centros de
atencion al usuario, oficinas y edificios de propiedad o en arriendo?

Muy amables, este correo se copia al si [-{ | de di hos de peticion para ser respondido en un
término no mayor a 15 dias.

*Aviso legal:* El contenido de este mensaje y los archivos adjuntos son

confidenciales y de uso exclusivo de la Universidad Nacional de Colombia.

Se encuentran dirigdos s6lo para el uso del destinatario al cual van

enviados. La reproduccion, lectura y/o copia se encuentran prohibidas a

cualquier persona diferente a este y puede serilegal. Siusted loha

recibido por error, inférmenos y eliminelo de su comreo. Los Dates

Personales seran tratados conforme a la Ley 1581 de 2012y a nuestra

Politica de Datos Personales que podra consultar en lapagina web

www.unal.edu.co <http:.//www.unal.edu.co/>.* *Las opiniones, informaciones,

conclusiones y cualquier otro tipo de dato contenido en este correo

electronico, no relacionados con la actividad de la Universidad Nacional de

C ia, se como per les y de ninguna manera son avaladas por

la Universidad.

Por favor evita imprimir, a menos que sea estrictamente necesario, al preferir el uso de documentos
digitales se ahorra agua, energia y recursos forestales. La informacién aqui contenida es para uso
exclusivode la persona o entidad de destino. Esté estrict prohibida su utilizacién, copia,
descarga, distribucion, modificacion y/o reproduccion total o parcial, sin el permiso expreso de la
Secretaria de Educacion del Distrito, pues su contenido puede ser de caracter confidencial y/o
contener material privilegiado. Si usted recibid esta informacién por error, por favor contacte en
forma inmediata a quien la envi6 y borre este material de su computador. La Secretaria de Educacion
del Distrito no es responsable por la informacién contenida en esta comunicacion, el directo
responsable es quien la firma o el autor de la misma.
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5110 - OFICINA DE PERSONAL

4830662024

Bogota, Noviembre 06 de 2024

Asunto: Respuesta PQRS No. 4830662024- Bogota te Escucha

Cordial saludo. en atencién a su solicitud radicado del asunto informo:

En el marco del Proceso de Seleccién No 2499 de 2023 - Distrito Capital 5, en las modalidades de
Ascenso —- Abierto se ofertaron un total de 1.088 definit d el Acuerdo de
Convocatoria Ne 26 del 18 de mayo del 2023, una vez culminadas todas las etapas del proceso de
seleccién la Comisién Nacional del Servicio Civil - CNSC de manera escalonada conformé y adoptd
los Listados de Elegbles para las diferentes entidades que hacen parte de la convocatoria,
publicando los Actos Administrativos que trata el Articulo 24 de los Acuerdos de la convocatoria.

Una vez en firme las posiciones en las listas de elegibles, se dio inicio al tramite de nombramiento
en los términos establecidos en el articulo 2.25.1.6 del Decreto 1083 de 2015, no obstante,
conforme con el Acuerdo de convocatoria, se debera realizar audiencia publica para los empleos
que cuenten con vacanles localizadas en diferentes ubicaciones geogrificas o sedes, de
confe dad con las dsp del Acuerdo CNSC No. 0166 de 2020, adicionado por el Acuerdo

CNSC No. 236 de 2020.

Tenga en cuenta que la provisién defintiva de los empleos publicos de carrera administrativa se
hara mediante procesos de seleccién abiertos y de ascenso, que atendiendo las disposiciones de la
Ley 1960 de 2019, se debera convocar el 30% de las vacantes a proveer en la modalidad ascenso
y el 70 % de las vacantes a través de abierto.

Asi las cosas, de acuerdo con las directrices generadas por la CNSC, se convocard a audiencia
publica virtual en la MODALIDAD ABIERTO, esta Secretaria se encuentra a la espera de las fechas
establecidas por la CNSC, para tal fin.

Finalizadas las audiencias publicas de dicha modaldad, la SED p dera con la solicitud de
autorizacién de uso de listas, es importante aclarar, que dicho tramite se encuentra regulado por el
articulo 13 y 14 del Acuerdo No. 19 del 2024, que dispone.

“Articulo 13. Oportunidad para usar las Listas de Elegibles. La cportunidad para usar las istas de
elegibles que se expidan en el marco de los p de por la Ci
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gel Servicio Civil se circunscribe unicamente al iérmino de su vigencia. En tal sentico, la CNSC proceders
a realizar el estudio técnico para autorizacién de uso de listas de de dmit

por la a través de los canales dispuestos para el efecto, dentro de
la vigencia de estas. No obstante, durante la vigencia de las listas de elegitles, la CNSC podra iuaimente
adelantar de oficio, el tramite de usO Je listas de elegibles, cuando a elio haya ugar.

Articulo 14. Trimite de uso de las Listas de s de uso de listas de
eleqibles por la entidad nominadora, se dara inicio al tramite de andiisis de viabllidad del uso de lista de
elegibles de la oferta publica de empieos de carera (OPEC) que se encuentra en cabeza de la Direccion
de A

de Carrera A (DACA) o la dep que tenga asig esta funcion,

el cual en valider 7 que en efecio se haya configurado una de las causales de retiro
del servicio 0 la o de nuevas gdas con a la apr de la
, en los A E elegible autorizado para proveer un

empleo eq ' podra fe sy de no aceptar dicho empleo, y en este evenlo, no seré

retirado de la lista de elegbles que integra.” (Negrilla Fuera del Texto)

En consecuencia, esta Secretaria debera proceder bajo lo por lar
enunciada y debera solicitar el estudio técnico de autorizacion de uso de listas de elegibles ante la
CNSC, agotado los nombramientos de las posiciones meritorias.

Por lo anterior, la invitamos a estar atenta de la informacion publicada mediante la pagina web de la
entidad

Sin otro en particular se atiende su solicitud

MA FERNANDA MALDONADO AVENDANO
Jefe de Oficina de Personal

Av. El Dorado No. 66 - 63
PBX: 324 1000 - Fax 31534 48
Cédigo postal: 111321 BOGOT,\

www educacionbogola edu co
Info: Linea 195

17-IF-023
V2

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48
Cadigo postal: 111321
www.educacionbogota.edu.co
Informacion: Linea 195

SISTEA,
CPHER

CHO-SM-200300008 TR

BOGOT/\




ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

2209 - DIRECCION LOCAL DE EDUCACION
FONTIBON

4834482024

SECRETARIA DE

D
BOGOT/\ ‘ EDUCACION

Bogota D.C, 6 de noviembre de 2024.

RADICACION
Sefiora CORRESPONDENCIA DE
SALIDA
No. Radicacin 5-2024-326849

Noviembre 6 de 2024

Ciudad

Asunto: Respuesta SDQS- 4834482024 del 28 de octubre de 2024, solicitud listado de
Colegios en administracion con la Secretaria de Educacion en la localidad de
Engativa y Fontibon.

S

Cordial saludo,

En atencion a la solicitud registrada con el radicado del asunto, le informamos que en la
Localidad de Fontibén (9), no se tienen a la fecha Colegios en Administracién del Servicio
que correspondan a la Secretaria de Educacién del Disctrtito, ahora bien, es de precisar que
solo es posible suministrar informacién correspondiente a la localidad de Fontibén, teniendo
en cuenta que cada localidad conoce y maneja los datos de cobertura local.

Finalmente, es pertinente sefialar que, la informacién de oferta de colegios en
Administracion de Servicio existentes en la ciudad de Bogota D.C., se maneja directamente
desde la Direccion de Cobertura de la Secretaria de Educacion del Distrito (SED).

Sin otro particular.

Atentamente

ALEJANDRO HENAO GUAQUETA
Director Local de Educacién Fontibon

Calle 258 No. 81-55
PBX: 2633144 - 2633420 - 2633464
Cbdigo postal: 111321 cadeld@educacionbogota edu.co
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2201 - DIRECCION LOCAL DE EDUCACION
USAQUEN

4851132024

e
UL TR
Bogoté D.C., noviembre de 2024 . :--:”’8-2'034-329164

Ciudad

Referencia: SDQS 4851132024- 4851902024
Asunto: Solicitud Verificacion Institucional
Colegio MONTERROSALES

Respotnd sorors SN

Cordial saludo. Esta Direccion Local de Educacion de Usaquén, a través del equipo de
Inspeccién y Vigilancia en atencién a sus solicitudes en referencia, en las que expresa:

"SOLICITO SU AYUDA PARA LA AVERIGUACION DE INFORMACION DEL SIGUIENTE
COLEGIO QUE OFRECE LA EDUCACION POR MODALIDAD VIRTUAL.

COLEGIO MONTEROSALES

HTTPS//WWW.GOOGLEADSERVICES. COMPAGEAD/ACLK?SA=L&AI=DCHCSEWIELMOWSL
GJAXWIBABCHEENHV4YABAAGGJOYGECO=18ASE=28GCLID=EAIAIQOBCHMIGZTDSPSXIQ
MVO2WPAH3IHOR 1EEAAYASAREGI1PD_BWESEI=SVMFZ72

NCMBLP84PGBYBKAKEOHOS T=WWW.GOOGLE. COM&CID=CAASJOROPOIFHV3IXRIKSZB70

PZ3GEGBEPJSHLIR-
HBWHSDBSIWNUWESIG=A0D64_3FDYVIVXFOGSFRMZFHGISU398JIRGEQESQI=24NIS=48A
DURLAVED: WISSLEWSLG. CKOHQFEAJIQOQXEBAGMEAE

QUIERO INSCRIBIR A Mi HERMANA DE 14 ANOS A MODALIDAD VIRTUAL PARA LA VIGENCIA

2025, PERO QUIERO SABER SI EL COLEGIO ES LEGAL Y TIENE LOS PERMISOS DE

SECRETARIA DE EDUCACION PARA PROCEDER CON LA MATRICULA™
Se permite comunicarle que una vez revisados los actos adi ativos que rep enel
archivo de esta Direccion Local de Educacion, se realizan precisiones en cuanto a la situacion
legal de los siguientes establecimientos educalivos

1. COLEGIO MONTERROSALES

« Mediante Resolucion No 01-0075 del 31 de agosto de 2015, la Secretaria de Educacién del
Distrito-Direccién Local de Educaciéon de Usaquén concedid licencia de funcionamiento en la
modalidad condicional a partir del afo 2016, al establecimiento educativo COLEGIO
MONTERROSALES, ubicado en el Km. 4.5 via la Calera, finca San José, para ofrecer el
servicio educativo en el Nivel de Educacién preescolar, grados prejardin, jardin y transicion .
educacion basica, grados 1°a 9°; educacidn media, grados 10y 11, Calendario B, en jornada
unica.

e Con Resolucion No 01-0057 del 15 de agosto de 2017, se modifico la licencia de
funcionamiento No 01- 0075 del 31 de agosto de 2015, en el sentido de conceder licencia de
Avanica EXiorado N° 66 -63

PEX 324 900 Fax 31534 48
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dalidad definitiva a partir del afio 2017, al establecimiento educativo
COLEGIO MONTERROSALES ubicado en el K.m. 4.5 via la Calera, finca San José, para
ol'recer e| semnu educam en el Nivel de Educacion preescolar, grados ptejardh jardin y
basica, grados 1°a 9°; ed i6n media, grados 10 y 11
B, en]ornada dnica.

+ Mediante Resolucién No 01-0025 del 22 de abril de 2020, serrndiﬁoélaheendnde
funcionamiento No 01-0057 del 15 de agosto de 2017, la cual quedara asi: C o

en la modalidad definitiva a partir del afo 2017, al establecimiento educativo al COLEGIO
MONTERROSALES, con codigo DANE 411001800752, ubicado en elKm. 4.5 via la Calera,

fnca San Jusé (,, .) comreo electronico:  contacto@col terrosales.edu.co;
@ =g I Nhm'x para ofi el semuoaducamen el Nivel
de Educacié d jardin, jardin y icid i6n basica, grados 1° a

L educamdn medla graﬂo& 10y 11 CalendanoB en jornada Unica.

« Con Resolucion No 01-0045 del 17 de septiembre de 2020, se modifica parcialmente la
Resolucién  No 01-0025 del 22 de abril de 2020, en el senlido de autorizar el cambio de
nombre del Colegio Monterrosales que en adel se d inara  COLEGIO
MONTERROSALES BILINGUE., y aut al bl ducative denominado
COLEGIO MONTERROSALES BILINGUE, para prestar el seMuo educallvo como colegio
BILINGUE NACIONAL , con codigo DANE 411001800752, ubicado en el Km. 4.5 via la
Calera l‘lnca San José ( .) comreo electrénico : contaclo @colegiomonterrosales.edu.co

@col ! M"m-‘ ]pamul'recerelwwdoeducaﬁwenﬁ
Nivel de Ed 6 lar, grad j ]arﬂiny icién , ed ion bésica, gr
1°a9°; eﬁucaddnmedla d 10yt1f‘ dario B, en | da Gnica.

2. COLEGIO MONTERROSALES -EDUCACION FORMAL DE ADULTOS

e Con Resolucibn No 01-0066 del 221 de junio de 2015, se concedid licencia de
funcionamiento en la modalidad condicional por cambio de sede al establecimiento educativo
COLEGIO MONTERROSALES, ubicado en el K.m. 4.5 via la Calera, finca San José, para
prestar el servicio educalivo en educacién formal de adultos , tercer ciclo (grados 6y 7), cuarto
ciclo (grados 8 y 9).y en el nivel de educacion media prln'lerdclo(grado 10) y segundo ciclo
(grado 11), jornada Gnica, noct fin de dario flexible (F) , presencial y
semipresencial.

+ Mediante Resolucién No 01-0059 del 6 de septiembre de 2017, se modifict la licencia de
funcionamiento No 01-0066 del 22 de junio de 2015, en el sentido de conceder licencia de
funcionamiento en la modalidad definitiva a partir del afio 2017, al establecimiento educativo
COLEGIO MONTERROSALES, ubicado en el K.m. 4.5 via la Calera, finca San José, , para
prestar el servicio educalivo en educacién formal de adultos , tercer ciclo (grados 6 y 7), cuarto
ciclo (grados 8 y 9).y en el nivel de educacion media pnmercv:.lo (grado 10}y5egurﬂocndo
(grado 11), jomada Gnica, nocty fin de (F).p ¥
semipresencial.

+ Con Resolucién No 01-0121 del 25 de noviembre de 2019, se modifica la licencia No 01-
0059 del 6 de septiembre de 2017, en el sentido de aulorizar el cambio de nombre que en

del se d inard COLEGIO MONTERROSALES-CICLOS, con cédigo DANE
311001109664 y la ampliacion del servicio educativo formal de adultos, en los ciclos i, (grados
1°2°y3°) Cado Il (grados 4° y 5°) en el K.m. 4.5 via la Calera, Finca Snn.lose oorreo

Aosnics Eldorado
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electrénico: contacto@colegiomonterrosales.edu.co, para prestar el servicio educativo en
educacién formal de adultos | tercer ciclo (grados 6 y 7), cuarto ciclo (grados 8 y 9),y en el nivel
de educacién media primer ciclo (grado 10) y segundo ciclo (grado 11), jornada Unica,
noctuma, fin de semana, calendario flexible (F) , presencial y semipresencial

Por lo anteriormente mencionado, se observa que en ningun acto administrativo se autoriza a
los eslablecimientos educativos denominados COLEGIO MONTERROSALES y COLEGIO
MONTERROSALES-EDUCACION FORMAL DE ADULTOS, para prestar el servicio
educativo en la modalidad virtual, toda vez que para la edt dn formal regular (pr lar,
basica y media) para nifios, nifias y jovenes Gnicamente puede ser impartida de manera
presencial, pues la prestacion del servicio de manera virtual no esta regulada, ni tiene

autorizacién legal.

De esta forma esta direccién da respuesta a su solicitud

Esta respuesta se da en el marco de lo establecido en el Decreto 1075 Articulo 2.3.3.4.2.10.
“Inspeccién y Vigencia. El Ministerio de Educacién Nacional y las secretarias de educacién
departan e y ipales, proporcionaran criterios y ornentaciones para el
cabal cump o de lo disp en la presente Seccion y ejercerén la debida inspeccion y

9 , segun sus comp ias

Cordialmente.

EDUARDO ANTONIO ROJAS LOZANO
Director Local de Educacién Usaquén
Localidad 1- Usaquén

Awenida Exorado N* 66 -63
PRI 324 1000 Fax 31534 48
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

1100 - OFICINA ASESORA DE PLANEACION

4895732024

& Outlook

RE: SDQS-4895732024

Buenos dias,

En atencibn a su solicitud del asunto, se informa que revisado el Directorio SINEB-DUE, en Bogota no
existe ningun establecimiento educativo que preste el servicio de educacion formal en la modalidad de
internado

Cordialmente,

rofesional Especializado
Oficina Asesora de Planeacion
Av. El Dorado No. 66 - 63
Codigo postal: 111321

PBX: (+571)3241000 Ext: 4113
Fax:315 3448

wyew.educacionbogota.edu,co
Secretaria de Educacién | 'nformacion:Linea 195

Asunto: SDQS-4895732024

sefior [ bvenas tardes,
A continuacién, envio SDQS de la sefiora _ con asunto "SOLCHTUD DE INFORMACION"

Plazo: 18 de noviembre
Quedo atento a sus instrucciones, muchas gracias.

Cordinlmente
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12111724, 8:47

Oficina Asesora de Planeacidn
Secretaria de Educacién del Distrito

Por favor evita imprimir, a menos que sea estrictamente necesario, al preferir el uso de
documentos digitales se ahorra agua, energia y recursos forestales.

La informacién aqui contenida es para uso exclusivo de la persona o entidad de
destino. Esta estrictamente prohibida su utilizacion, copia, descarga, distribucién, modificacion
y/o reproduccion total o parcial, sin el permiso expreso de la Secretaria de Educacion del
Distrito, pues su contenido puede ser de caracter confidencial y/o contener material
privilegiado. Si usted recibi6é esta informacién por error, por favor contacte en forma inmediata a
quien la envié y borre este material de su computador. La Secretaria de Educacién del Distrito
no es responsable por la informacién contenida en esta comunicacion, el directo responsable
es quien la firma o el autor de la misma. www.educacionbogota.edu.co

Fuente: Bogota te Escucha.

Elabord

Jhon Edison Ruiz Zuluaga
Auxiliar Administrativo OSC

Reviso Aprobo

+ deadQ
Marco Antonio Barrera Jefe de la Oficina de Servicio al Ciudadano
Profesional Universitario 219-18 OSC Defensora de la Ciudadania
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